
COMUNE DI BOLOGNOLA 
Provincia di Macerata 

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola 
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430 

P. Iva 00347620437 E mail: info@comune.bolognola.mc.it 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
 
ORDINANZA  N. 28/2020  del  20  OTTOBRE  2020. 

 
 
OGGETTO: Chiusura temporanea di un tratto della strada comunale sita in Villa da Capo – 
Chiusura della strada che collega via R. Marchetti all’area adiacente al Campo Sportivo     
Polivalente sottostante. 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in data  24 agosto 26/30.10.2016 e successive un grave Evento Sismico ha 
interessato il centro Italia colpendo, anche il territorio comunale, provocando danni diffusi alle 
infrastrutture e alle strutture pubbliche e private; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Bolognola (MC) ha effettuato manutenzione straordinaria del 
proprio patrimonio, con particolare cura ed attenzione alle strutture di carattere sportivo e ricreativo 
quali poli di aggregazione sociale e motore di ripresa, anche economica, del territorio stesso;  
 
DATO ATTO  che nel patrimonio del Comune di Bolognola (MC), in località Villa da Capo è      
ricompreso il complesso sportivo polivalente e che nell’area adiacente è in costruzione un area 
camper denominata “Area Camp 1070”, finanziata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
CONSIDERATO che l’area in costruzione in premessa, necessita ulteriori lavori di scavo per gli  
allacci dei sottoservizi; 
 
VISTA  la necessità di utilizzare mezzi e attrezzature che potrebbero invadere la sede stradale; 
 
TENUTO conto  che si rende necessario procedere alla chiusura temporanea del tratto di strada 
comunale che collega via R. Marchetti all’area Camper sottostante; 
 
RAMMENTATO nuovamente che l’inosservanza del presente provvedimento comporta la punibi-
lità ai sensi dell’art. 650 c.p.; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

Comune di Bolognola Prot. 0004627 del 20-10-2020 partenza Cat 1 Cl 1



COMUNE DI BOLOGNOLA 
Provincia di Macerata 

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola 
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430 

P. Iva 00347620437 E mail: info@comune.bolognola.mc.it 
 

 
VISTO il D.P.R. n. 495/1992 ad oggetto: regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada; 
 
RITENUTO opportuno chiudere il tratto di strada indicato. 
 

 
O R D I N A 

 
La Chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale di un tratto della strada comunale che     
collega via R. Marchetti all’area adiacente al Campo Sportivo Polivalente sottostante,  dal giorno  
21 Ottobre 2020 dalle ore 08:00 al giorno 24 Ottobre 2020 alle 24:00 e comunque non prima del        
ripristino delle condizioni di sicurezza. 

 
 

DISPONE 
 

- Di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza a (CC Stazione di Fiastra, VV.FF, 
Questura di Macerata, Polizia Locale); 

- Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Macerata; 
- Che l’ufficio Tecnico comunale è incaricato della notificazione e dell’esecuzione della 

presente Ordinanza; 
- Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di Legge; 

 
AVVERTE 

 
Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 

 
- Ricorso al TAR entro 60gg; 
- Ricorso al Presidente della repubblica entro 120gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o dalla piena conoscenza del presente provvedimento; 

 
Dalla Casa Comunale, lì 20/10/2020                                          
 
 
 
                                                                                     IL SINDACO 
                                                                                 p.m. Gentili Cristina 

                                                                                                                                                       
 

Comune di Bolognola Prot. 0004627 del 20-10-2020 partenza Cat 1 Cl 1


